9

DISPUTATIO MEDICA
INAUGURALIS
DE
HYDROCEPHALO PHRENITICO.

Rev.

John Grant

with best respects from

the Author

DISPUTATIO MEDICA

INAUGURALIS

DE

HYDROCEPHALO PHRENITICO ;

QUAM,

ANNUENTE SUMMO NUMINE,

Ex Auctoritate Reverendi admodum Viri,

D. GEORGII BAIRD, SS. T. P.

ACADEMIÆ EDINBURGENÆ PRÆFECTI ;

NECNON

Amplissimi SENATUS ACADEMICI Consensu, et

Nobilissimæ FACULTATIS MEDICÆ Decreto ;

PRO

GRADU DOCTORIS,

SUMMISQUE IN MEDICINA HONORIBUS AC PRIVILEGIIS,

RITE ET LEGITIME CONSEQUENDIS ;

ERUDITORUM EXAMINI SUBJICIT

ROBERTUS PATERSON,

SCOTUS.

“ Te precor, arcitenens, adsit tua laurea nobis,

“ Carminis et medicæ PHOEBE repertor opis.

“ Tu pariter vati, pariter succurre medenti :

“ Utraque tutela subdita cura tua.”

Prid. Id. Septembris, horâ locoque solitis.

EDINBURGI:

EXCUDERANT ADAMUS NEILL ET SOCIJ.

1803.

VIRO INCLARESCENTI,
ALEXANDRO MONRO

TERTIO, M. D.,

ANATOMICIS

IN ACADEMIA EDINENSI

PROFESSORI DESIGNATO,

NULLI MAJORUM

FUTURA SPE

SECUNDO;

ET

VIRO ERUDITISSIMO,

ANDREÆ DALZEL,

LITERARUM GRÆCARUM

IN EADEM ACADEMIA

PROFESSORI,

LITERIS, FIDE, MORUM COMITATE,

ET REIPUBLICÆ STUDIO

CONSPICUO;

HANC DISPUTATIONEM,

GRATO ANIMO

MOTUS,

D. D. DQUE

ROBERTUS PATERSON.

VIRO REVERENDO
FRATRIQUE CARISSIMO,
JOANNI PATERSON,

ALDEARNÆ

IN PRÆFECTURA NARNIENSI

S. T. P. ;

ITEMQUE,

VIRO SPECTATISSIMO,

THOMÆ STEPHEN,

M. D. ;

UTRISQUE VITÆ INTEGERRIMIS, DIGNIS

QUIBUSCUM MICES IN TENEBRIS

UTRISQUE,

CADUCUM HOC

PERENNIS AMORIS ET AMICITIÆ

MONUMENTUM,

EX ANIMO,

OFFERT

ROBERTUS PATERSON.

DISPUTATIO MEDICA

INAUGURALIS

DE

HYDROCEPHALO PHRENITICO.

PROOEMIUM.

§ I. **E**TSI duo, intra cranium, *hydrocephali* sunt, quorum unus *PHRENITICUS*, seu *ACUTUS* appellatur, alter *LONGUS*, seu *CHRONICUS*; quibusque pauci morbi periculosiores sunt curatuque difficiliore, atque ad quos cognoscendos medicinæ studiosi debent animos majore curâ attendere: nobis tamen consilium est de *ACUTO* tantùm scribere; et, sub finem, unam alteramve *LONGI* historiam, appendicis modo, subnectere.

II. Vetusti scriptores videntur hunc morbum parùm intellexisse. Eum enim, et morbum quem nunc medici nuncupant *hydrocephalum chronicum*, eodem nomine appellabant: quo fit, ut pauca ei propria ex eorum scriptis possimus colligere. Vixdùm, enimvero, centum amplius anni sunt, cùm medici animos attenderunt ad eum cognoscendum dignoscendumque, et ad causas indagandas undè oriatur.

III. PAISLEIUS*, chirurgus GLASGUENSIS, omnium primus, quantum scimus, quibus cognoscatur signis hic morbus, luculenter descripsit. Post eum, WHYTTIUS adhuc fusiùs et accuratiùs narravit plurima mala, quibus mortales affligit; dein QUINIUS et RUSHIUS. Nostrâ ætate, pauci morbi sunt, quorum naturam medici meliùs intelligunt; pauciores adhuc, ad quos curandos minùs valet medicina.